
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2022 Nr. 23
Veröffentlichungsdatum: 13.04.2022

Seite: 543

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Ausfüh-
rung der Bundesnotarordnung

33

Verordnung zur Änderung der 
Verordnung zur Ausführung der Bundesnotarordnung

 

Vom 13. April 2022

 

Auf Grund von § 6 Absatz 2 Satz 4, § 9 Absatz 1 Satz 2, § 25 Absatz 2 Satz 1 und § 112 der Bun-
desnotarordnung in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 303-1, veröffentlich-
ten bereinigten Fassung, von denen § 6 Absatz 2 Satz 4 durch Artikel 1 Nummer 4 des Gesetzes 
vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154) neu gefasst, § 9 Absatz 1 Satz 2 zuletzt durch Artikel 1 Num-
mer 14 Buchstabe b des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154) geändert, § 25 Absatz 2 
Satz 1 zuletzt durch Artikel 1 Nummer 26 Buchstabe b Doppelbuchstabe aa des Gesetzes vom 
25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154) geändert und § 112 durch Artikel 3 Nummer 20 des Gesetzes vom 
30. Juli 2009 (BGBl. I S. 2449) neu gefasst worden ist, verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

§ 1 der Verordnung zur Ausführung der Bundesnotarordnung vom 18. Mai 1999 (GV. NRW. S. 
208) wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s543
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-22


 

1. Nummer 1 wird wie folgt gefasst:

 

„1. Bestimmungen über die Berechnung der Dauer des Anwärterdienstes nach § 6 Absatz 2 der 
Bundesnotarordnung in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 303-1, veröffent-
lichten bereinigten Fassung in der jeweils geltenden Fassung zu treffen,“.

 

2. In Nummer 3 wird das Wort „hauptberuflichen“ gestrichen und nach dem Wort „Geschäftsräu-
me“ das Wort „und“ durch ein Komma ersetzt.

 

3. In Nummer 4 wird das Wort „Mitarbeiter“ durch das Wort „Personen“ und das Komma am En-
de durch das Wort „und“ ersetzt.

 

4. Nach Nummer 4 wird folgende Nummer 5 eingefügt:

 

„5. die Aufgaben und Befugnisse, die der Landesjustizverwaltung nach der Bundesnotarordnung 
zustehen, auf der Landesjustizverwaltung nachgeordnete Behörden zu übertragen,“.

 

5. In dem Satzteil nach Nummer 5 wird das Wort „Justizministerium“ durch die Wörter „für Justiz 
zuständige Ministerium“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, 13. April 2022

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Der Ministerpräsident 
Hendrik  W ü s t

 

Der Minister der Justiz 
Peter  B i e s e n b a c h

GV. NRW. 2022 S. 543

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-23

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Ausführung der Bundesnotarordnung 


